

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

### BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

**“Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII zona, Arabako Haranetako Osma-Karkamu Harana goratzea banaketa sarea”k eragindako ondasun eta eskubideen zerrendaren jendaurreko informazioa**

Foru Gobernu Kontseiluaren 2020ko otsailaren 11ko 67/2020 Erabakiaren bidez, “Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII zona, Arabako Haranetako Osma-Karkamu Harana goratzea banaketa sarea”k eragindako ondasun eta eskubideen zerrendari hasierako onarpena eman zaio.

Hori dela eta, indarrean dagoen Nahitaezko desjabetzearen Legeak 17. eta 18. artikuluetan eta lege hori garatzen duen Arautegiak 17. artikuluan ezarritakoaren babespean, aipatutako zerrenda jendaurrean jarriko da 15 egun balioduneko epean, iragarki hau argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Epe horren barruan, argitaratutako zerrendan izan litezkeen akatsak zuzentzeko datu egokiak idatziz aurkeztu ahal izango ditu edonork, edo okupatu beharraren aurka ere agertu ahal izango da, funtseko nahiz formako arrazoiengatik. Azken kasu honetan, adierazi beharko du zergatik jotzen duen egokiagotzat, lortu nahi den helbururako, azaldutako zerrendan jasotzen ez diren beste ondasun batzuk okupatzea edo beste eskubide batzuk eskuratzea.

Interesaturik dauden erakunde, entitate, korporazio nahiz partikularrek eskuragarri dituzte lurzatiaren planoak eta eragindako titularren zerrenda Gaubeako (Villanueva de Valdegovía) Udaltxeko ediktu taulan eta Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Garapenerakoaren Zerbitzuan, horiek aztertu eta, bidezko izanez gero, alegazioak egin ahal izateko. Alegazioak, ezarritako epearen barruan aurkeztu beharko dituzte, ale bikoitzez, Foru Aldundi honetako Erregistro Orokorrean, bulego orduetan, Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Sailaren Lege eta Administrazio Zerbitzuari zuzenduta (Probintzia Plaza 4 6. solairua, 01001 Vitoria-Gasteiz.)

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 13a

*Bide Azpiegituren zuzendaria*  
**CARLOS IBARLUCEA MARTÍNEZ**

Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Sailerako Lanak eta Infra-egiturak Viariorako eta Murgikortasunaren Sailerako Lanak eta Infra-egiturak

Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Álava

ZONA HAU BEREZIKO PROIEKTUA VIARIA ARABAKO HIRIENETIKO OSMAN-KASAN/UMARKA, GORATZEA, BARRAKETA, SAREA PROIEKTO DE HIDRAULIA Y MODERNIZACIÓN DE LA ZONA VI VALLE DE OSMAN-GARÇON DE VALDES ACADUES- ELEVACION- RED DE DISTRIBUCION

FINKAREN ZC.	Nº FINCA	TITULARAREN IZENA	NOMBRE DEL TITULAR	KATASTRONKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETAMENUA	BERNBEITOKIA		Esp./Exente, 2020/1	
				POSIZIOA	PARCELA			ALDIA	DEFINITIVA	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>	ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>
1/000	1/000	JESUS LOYO GENGUJI	168	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	3	2,054	549	ZORTASAMA 7m	
2/000	2/000	JUAN JOSE ZARATE IBARZ	173	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	1,565	400		
3/000	3/000	M. TERESA ZARATE RUIZ DE ARCAUTE VIDAL ZARATE RUIZ DE ARCAUTE	172	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	118	19		
4/000	4/000	ANSEL MARIA MENOYO RAGADAS	196	7	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	4	357	84		
5/000	5/000	JUAN MIGUEL LARREA MARTINEZ DE PANICORBO	195	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	703	148		
6/000	6/000	BIANCA NEVES MONTANA VICENTE	176	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	722	193		
7/000	7/000	JOAQUIN PINEDO RAGADAS	181	7	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	20	440	118		
8/000	8/000	JOSE MARIA ORTIZ DE VILLARREAL SALAZAR	187	7	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	20	529	142		
9/000	9/000	M. CARMEN ORTIZ DE VILLARREAL SALAZAR	106	9	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	20	232	46		
10/000	10/000	FELIX ORTIZ DE VILLARREAL SALAZAR	107	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	6	505	100		
11/000	11/000	EDUARDO BENGURIA INCHAURTEA	165	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	6	971	226		
12/000	12/000	JOSE ENRIQUE BARDICI VIGIURI	114	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	236	50		
13/000	13/000	JUAN JOSE ZARATE IBARZ	115	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	729	203		
14/000	14/000	M. TERESA PINEDO RAGADAS	116	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	688	184		
15/000	15/000	ANDRES URUGAITA BEA	117	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	669	179		
16/000	16/000	VICTORINO PINEDO LARREA	118	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	748	200		
17/000	17/000	JOSE ANTONIO MENOYO PINEDO	119	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	519	139		
18/000	18/000	OSKAR GARCIA SALCEDO	164	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	635	170		
19/000	19/000	JUAN CARLOS GREGAL LOPEZ	188	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	3646	721		
20/000	20/000	TEGODOBO MENOYO QUINOCES	135	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	877	173		
21/000	21/000	GASPAR GARCIA SALCEDO	136	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	3705	900		
22/000	22/000	F. JAVIER BASARRATE OLABARRIETA	139	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LARREA / PASTIZAL	8	162	147		
23/000	23/000	JOANA SANTA CRUZ ARETIO	137	9	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	8	3533	1129		
24/000	24/000	INES SALAZAR DIAZ	138	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	3	2730	791		
25/000	25/000	FELIX SOBREVILLA ESTARRONA	141	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	3	2768	829		
26/000	26/000	JOSE ANTONIO MENOYO PINEDO	143	9	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREGO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	2154	654		

FINKAREN ZK.	FINKAREN N° FINCA	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBEIAMENDUA	BEHINBEITIKOA		ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>	
			POLIGONOA	LURZATIA			DEFINITIVA	ALDI BATERAKOAK	ZORITASUNA 4m	ZORITASUNA 7m
		NOMBRE DEL TITULAR		ROLIGORIO	TERMINO MUNICIPAL			TEMPORAL	SUPERFICIE AFECTADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE 7m
				PARCELA					SERVIDUMBRE 4m	
27/000	JESUS MARIA NARBONNA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE MIGUEL ANEL NARBONNA VILLATE M. ANMACILLADA BARRERO ROMERO	9	146	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	2	2679		782	
28/000	VISITACION ENRIQUE T ORIVE MARTINEZ	9	249	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	4	696		184	
29/000	MES SALAZAR DIAZ	9	248	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		502		136	
30/000	FERNANDO MARIKAMANA FERNANDO MARIKAMANA RODRIGUEZ	9	623	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	6	60		16	
31/000	EDUARDO CASTRESANA BARRERO	9	272	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	3	4711		1239	
32/000	CANDIDO NARBONNA IBANEZ	10	312	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		1061		245	
33/000	RAUL NARBONNA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE MIGUEL ANEL NARBONNA VILLATE M. ANMACILLADA BARRERO ROMERO	10	311	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		1265		305	
34/000	RAQUEL SALAZAR PEREA	10	342	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		347		42	
35/000	VICTORIA PEREA CANTON RAQUEL SALAZAR PEREA	10	343	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		309		46	
36/000	RAQUEL SALAZAR PEREA	10	344	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		164		31	
37/000	VICTORIA PEREA CANTON RAQUEL SALAZAR PEREA	10	345	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		140		34	
38/000	CELIA FERNANDEZ DIAZ DE OLARTE	10	346	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		135		35	
39/000	M. ENCARNACION LABRA OJAZA MIGUEL ANEL NARBONNA VILLATE RAQUEL SALAZAR PEREA	10	341	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		207		55	
40/000	MANUEL GUILLEMO HERNANDEZ VELASCO	10	340	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		168		45	
41/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE FRESNEDA	9	260	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	4	1493		398	
42/000	RAUL NARBONNA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE M. ESTIBALZ VILLATE ORIVE MIGUEL ANEL NARBONNA VILLATE M. ANMACILLADA BARRERO ROMERO	9	262	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		1630		251	
43/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE FRESNEDA	9	263	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL		964		257	
44/000	JUNTA ADMINISTRATIVA CONCEJO DE CARANZA Y MIDIA	9	290	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	4	1365		364	
45/000	ORSPADO DE VITORIA	9	270	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	4	551		84	
46/000	JUAN CRUZ SOBIRON BANEZ	9	285	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		2394		605	
47/000	M. PILAR POMARADA LOPEZ	9	284	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		764		205	
48/000	ABILIO MARDONES SABANDO	9	283	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		598		146	
49/000	M. FURIFICACION FERNANDEZ DE PALOMARES LAZCANO	9	281	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		3664		879	
50/000	JANTONDO SOBIRON BARRERO	9	269	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		1653		432	
51/000	JULIAN ZATON ZARATE	9	286	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL		125		26	
52/000	JULIAN NARBONNA BANEZ	10	372	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		1232		231	
53/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE FRESNEDA	9	451	GAUREA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	4	54		16	
54/000	DAVID SOBREVILLA ESTARRONA	10	379	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO		4055		836	
55/000	MARCEL VASCONI OJOS GROBULLA VADILLO ALONSO AGUSTIN OCHOA BANEZ	10	687	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	2	729		213	
56/000	FELIX OCHOA BANEZ M. BEGOÑA OCHOA BANEZ CARMEN OCHOA BANEZ CLEMENTE OCHOA BANEZ	10	756	GAUREA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECANO	2	2383		697	

FINKAREN ZK.	FINCA N°	TITULARAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROVECHAMIENTO	BEHINBE-TIKOA		ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>	
			POLIGONO	LURZATIA			DEFINITIVA	ALDI BATERAKO	ZORTASUNA 4m	TEMPORAL
		NOMBRE DEL TITULAR	ROLIGORU	PARCELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO				
57/000		AGUSTIN OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ ALFREDO OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ	10	701	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4	1554		564
58/000		ALFREDO OCHOA IBANEZ M. BEGOÑA OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	10	700	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		2545		712
59/000		GONZALO DIAZ DE LEZANA DIAZ DE LEZANA	10	691	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	8	1252	321	
60/000		TERESA IBANEZ GUINEA	9	488	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	803	2681	601	
61/000		M. NIEVES IBANEZ GUINEA	9	489	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	22031	11233		
62/000		AGUSTIN OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ M. BEGOÑA OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	9	499	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	12	12701		3738
63/000		PELAYO ESCRIBANO SAGARDIY	10	727	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	8	78	20	
64/000		M. LOURDES SALAZAR EGUILUZ	10	715	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	3	89	7	
65/000		M. ANGELES DE LA PIESA DIAZ DE OTAZU	11	39	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL		73		13
66/000		IMARBA DIAZ DE LEZANA DIAZ DE LEZANA	11	52	GAURIEA / VALDEGOVIA	FRUITU-ARBOIAK / FRUITALES		523		84
67/000		J. GARCIA ORTIZ DE GUINEA FERNANDEZ DE PINEDO	11	75	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		489	113	
68/000		ANTONIO LOPEZ DE SABANDO PEREZ	11	1	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		1239	330	
69/000		BLANCA SUSANA MARCOS VILLANUEVA	11	81	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL		52	52	
70/000		JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARCANO	11	82	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	14	304	59	
71/000		JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARCANO	11	85	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	2	402	98	
72/000		IESUS MARIA IÑIGUEZ FERRICAT	9	511	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4	6132		1913
73/000		ATOR ROS BARRICAT	9	513	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		274		274
74/000		JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARCANO	9	515	GAURIEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE		124		124
75/000		IESUS MARIA BELTRAN DE SALAZAR VARDINA	11	46	GAURIEA / VALDEGOVIA	LARRIA / PASTIZAL	20	815	239	
76/000		MOISES ANEL SALAZAR OCHARAN	11	49	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	2	572	157	
77/000		VICTOR OLAVARRIEA BARRON	11	49	GAURIEA / VALDEGOVIA	LARRIA / PASTIZAL		350		
78/000		JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARCANO	11	72	GAURIEA / VALDEGOVIA	ETZEA / ERIAL	4	13941	68	3712
79/000		MARY METNER ESTELLE	9	531	GAURIEA / VALDEGOVIA	ZELAMA / PRADERA				
79/000		JOAQUIN JARRIN JAUREGUI	9	533	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4	7829		2364
80/000		VICENTE VALLE ANGULO	9	524	GAURIEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE		121		121
81/000		JUNTA ADMINISTRATIVA DE VILLANAVE	9	524	GAURIEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE		121		121
81/000		M. BEGOÑA OCHOA IBANEZ	11	526	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	8	13453		3873
82/000		M. MARGARITA VALLE ANGULO	11	225	GAURIEA / VALDEGOVIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		2651		651